
 

 
DIPARTIMENTO 

DI STORIA, SOCIETA’ 
E STUDI SULL’UOMO 

 

 
Via di Valesio, 24 edificio 5 Studium 2000 

 73100 -  Lecce 

dip.storia.societa.studiuomo@cert-unile.it  

P. Iva 00646640755 - C.F. 80008870752 

E katia.lotteria@unisalento.it 
T +39 0832 294899 

 

1 
 

OGGETTO: Approvazione atti e graduatoria procedura pubblica di selezione, per titoli e colloquio, 
finalizzata all’individuazione di personale docente in servizio presso le Scuole dell’Infanzia e Primarie per lo 
svolgimento dei compiti di Tutor nell’ambito del Corso di Laurea Magistrale a ciclo unico in Scienze della 
Formazione Primaria dell’Università del Salento. 

 
IL DIRETTORE 

VISTO  lo Statuto dell’Università del Salento approvato con D.R. n° 597/2017 in attuazione della 
Legge n° 240/2010 e pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 275 del 24/11/2017;  

VISTO  il Decreto del MIUR n. 249/2010, concernente il regolamento sulla "Definizione della 
disciplina dei requisiti e delle modalità della formazione iniziale degli insegnanti della scuola 
dell'infanzia, della scuola primaria e della scuola secondaria di primo e secondo grado, ai 
sensi dell'art. 2 comma 416 della Legge n. 244/2007"; 

VISTO  il Decreto del MIUR n. 139 del 04/04/2011 “Attuazione Decreto del Ministero 
dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 10 settembre 2010 n. 249, recante il 
Regolamento concernente la “formazione iniziale degli insegnanti”; 

VISTO  il Decreto del MIUR del 08/11/2011, concernente la “Disciplina per la determinazione dei 
contingenti del personale della scuola necessario per lo svolgimento dei compiti tutoriali, la 
loro ripartizione tra le università e le istituzioni dell’alta formazione artistica, musicale e 
coreutica, e criteri per la selezione degli aspiranti a tali compiti in attuazione dell’art. 11 
comma 5 del D.M. n. 249/2010”; 

VISTA  la Legge 190/2012 rubricata “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 
corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione”; 

VISTO  il D.Lgs. n. 33/2013 recante “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 

VISTO  il Piano Integrato della performance, della prevenzione della corruzione e della trasparenza 
2019-2021, approvato con Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 7 del 31/01/2019; 

VISTO il D.D. n. 189 del 30/07/2020 (Prot. n. 102044 del 30/07/2020) con il quale è stato indetto 
l’avviso pubblico di procedura comparativa in epigrafe citato; 

VISTO il D.D. n. 300 in data 26/10/2020, con il quale è stata nominata la Commissione giudicatrice 
per la valutazione delle domande di partecipazione pervenute in risposta al suddetto Avviso 
pubblico; 

VISTO il verbale n. 1 in data 3 novembre 2020, con il quale la succitata Commissione ha proceduto 
all’insediamento nonché - sulla base dei criteri stabiliti al succitato Bando di selezione -  alla 
valutazione dei titoli presentati dai/lle candidati/e ai fini dell’ammissione al colloquio;  

PRESO ATTO  che dal medesimo verbale n. 1 si evince che la Commissione citata ha stabilito di 
ammettere al colloquio i seguenti candidati: 

 
 
 
 
 
 

Profilo Organizzatore  
 

NOME a b c d e f g h i j k l TOTALE 

Vantaggiato 

Addolorata  

6 2 0 3 0 0 5 0 0 0 0 0 n. 16 

Scirpoli 

Felice  

0 2 2 3 0 3 0 0 0 0 0 0 n. 10 

Nanni 

Giuseppina   

0 2 2 3 0 0 0 0 0 0 0 0 n. 7 



 

 
DIPARTIMENTO 

DI STORIA, SOCIETA’ 
E STUDI SULL’UOMO 

 

 
Via di Valesio, 24 edificio 5 Studium 2000 

 73100 -  Lecce 

dip.storia.societa.studiuomo@cert-unile.it  

P. Iva 00646640755 - C.F. 80008870752 

E katia.lotteria@unisalento.it 
T +39 0832 294899 

 

2 
 

Profilo Coordinatore  

NOME a b c d e f g h i j k l TOTALE 

Scirpoli 

Felice  

0 2 2 3 0 3 0 0 0 0 0 0 n. 10 

Ingrosso 

Claudia 

0 2 

 

2 3  0 0 0,25 0 0 0 0 0 n. 7.25 

Nanni 

Giuseppina   

0 2 2 3 0 0 0 0 0 0 0 0 n. 7 

   

CONSIDERATO che dal medesimo verbale si evince che la Commissione ha ritenuto che la Candidata Nigro 
Lucia non possiede i criteri previsti dall’ art.1 del succitato Bando e che, pertanto, non è 
stata ammessa al colloquio; 

 

VISTO il verbale n. 2 in data 16 novembre 2020 con il quale la succitata Commissione ha proceduto 
allo svolgimento del colloquio previsto dalla citata procedura con i/le candidati/e 
ammessi/e allo stesso e che sono risultati/ presenti e dal quale si evince la seguente 
attribuzione di punteggi: 

 
profilo Organizzatore:  
 

Candidato  Pertinenza  Esaustività  Articolazio

ne  
Capacità 

Critiche  
Capacità 

Problem 

Solving 

Totale 

Valutazion

e  
Nanni 

Giuseppina  
6  6  6  7  6  31  

Scirpoli 

Felice  
7  7  6  7  6  33  

Vantaggiat

o 

Addolorata  

9  8  8  8  8  41  

 

profilo Coordinatore:  
 

Candidato  Pertinenza  Esaustività  Articolazion

e  
Capacità 

Critiche  
Capacità 

Problem 

Solving  

Totale 

Valutazione  

Ingrosso 

Claudia  
8  7  8  7  7  37  

Nanni 

Giuseppina  
6  6  8  8  7  35  

Scirpoli 

Felice  
8  8  6  7  7  38  

 
 
VISTO che dal medesimo verbale n. 2 si evince che la commissione giudicatrice, stante la 

valutazione dei titoli e l’esito del colloquio, ha redatto la seguente graduatoria finale: 
 
 



 

 
DIPARTIMENTO 

DI STORIA, SOCIETA’ 
E STUDI SULL’UOMO 

 

 
Via di Valesio, 24 edificio 5 Studium 2000 

 73100 -  Lecce 

dip.storia.societa.studiuomo@cert-unile.it  

P. Iva 00646640755 - C.F. 80008870752 

E katia.lotteria@unisalento.it 
T +39 0832 294899 

 

3 
 

 
Profilo Organizzatore 
Candidato  Punteggio titoli  Punteggio colloquio  Punteggio totale in 

centesimi  
Vantaggiato Addolorata  16  41  57  
Scirpoli Felice  10  33  43  
Nanni Giuseppina  7  31  38  
 

 
Profilo Coordinatore     
Candidato  Punteggio titoli  Punteggio colloquio  Punteggio totale in 

centesimi  
Scirpoli Felice  10  38  48  
Ingrosso Claudia  7,25  37  44,25  
Nanni Giuseppina  7  35  42  
 

 
ACCERTATA,  pertanto, la regolarità degli atti della procedura comparativa; 
 

 
DECRETA 

 
Art. 1 -  Approvare gli atti trasmessi dalla Commissione giudicatrice, nominata con D.D. n. 300 in 

data 26/10/2020 per la valutazione delle domande di partecipazione pervenute in risposta 
all’Avviso pubblico di cui al D.D. n. 189 del 30/07/2020 (Prot. n. 102044 del 30/07/2020)  - 
procedura pubblica di selezione, per titoli e colloquio, finalizzata all’individuazione di 
personale docente in servizio presso le Scuole dell’Infanzia e Primarie per lo svolgimento 
dei compiti di Tutor nell’ambito del Corso di Laurea Magistrale a ciclo unico in Scienze della 
Formazione Primaria dell’Università del Salento; 

Art. 2 - Approvare la seguente graduatoria di merito, che ai sensi del citato bando di cui al D.D.n. 
189/20 avrà validità biennale dalla data di pubblicazione all’albo ufficiale d’Ateneo: 

 
Profilo Organizzatore  
Candidato/a Punteggio totale in centesimi  
Vantaggiato Addolorata  57  
Scirpoli Felice  43  
Nanni Giuseppina  38  
 

 
Profilo Coordinatore   
Candidato/a  Punteggio totale in centesimi  
Scirpoli Felice  48  
Ingrosso Claudia  44,25  
Nanni Giuseppina  42  
 

 
La graduatoria sarà resa pubblica tramite affissione all'Albo Ufficiale dell’Università del Salento e 
pubblicata sul sito web d’Ateneo, sezione Bandi e Concorsi (www.unisalento.it). Dalla data di tale 
pubblicazione decorre il termine per eventuali impugnative. 
 
Il presente Decreto sarà ratificato dal prossimo Consiglio di Dipartimento.   



 

 
DIPARTIMENTO 

DI STORIA, SOCIETA’ 
E STUDI SULL’UOMO 

 

 
Via di Valesio, 24 edificio 5 Studium 2000 

 73100 -  Lecce 

dip.storia.societa.studiuomo@cert-unile.it  

P. Iva 00646640755 - C.F. 80008870752 

E katia.lotteria@unisalento.it 
T +39 0832 294899 

 

4 
 

 
Il Direttore del Dipartimento 

Prof. Mariano  Longo 

 

 

 


		2020-12-16T10:06:27+0000
	LONGO MARIANO




